[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	14
	»
	ноября
	20
	14
	г.

	№
	155

	пгт. Андра

О подготовке и проведении
мероприятий, посвященных
празднованию Дня матери
В связи с утвержденным Указом Президента России  от 30.01.1998 № 120 «О Дне Матери», а также в целях поддержания традиции бережного отношения к женщине, закрепления семейных устоев, в целях повышения статуса и престижа семьи в обществе, возрождения и развития семейных традиций, укрепления связи поколений:
1. Провести с 30 ноября по 5 декабря 2014 года праздничные мероприятия, посвященные Дню матери.
2. Утвердить:

2.1. План мероприятий, посвященных празднованию Дня матери (приложение 1).
2.2. Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня матери (приложение 2).
3. Положение о проведении Конкурса «Мы одна семья» (приложение 3).
4. МКУК «КДЦ «Лидер» организовать торжественное открытие, проведение конкурсной программы и закрытие Конкурса «Мы одна семья».
5. Ведущему специалисту по культуре и спорту, работе с детьми и молодежью администрации городского поселения Андра проинформировать население поселка, организации, учреждения, предприятия, находящиеся на территории городского поселения Андра, о проведении мероприятий.

6. Главному специалисту по ГО и ЧС администрации городского поселения Андра обеспечить безопасность при проведении мероприятий
7. Опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации городского поселения Андра www.andra-mo.ru
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Андра                                                                           О.В. Гончарук

	Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения Андра

от  14.11.2014 года № 155

ПЛАН

мероприятий, посвященных празднованию Дня матери
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственный

	1.
	Поздравление матерей на дому
	30.11.2014 года
	Администрация поселения, Совет ветеранов

	2.
	Конкурс «Мы одна семья»
	05.12.2014 г., МКУК «КДЦ «Лидер»
	Администрация поселения, МКУК «КДЦ «Лидер»

	Приложение № 2
к постановлению администрации

городского поселения Андра

от 14 ноября 2014 года № 155

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня матери

	О.В. Гончарук
	-  председатель оргкомитета, глава городского поселения Андра

	Л.Л. Вовк
	- заместитель председателя оргкомитета, заместитель главы администрации городского поселения Андра

	Е.В. Лисеенко
	 - секретарь оргкомитета, ведущий специалист по культуре и спорту, работе с детьми и молодежью

	Члены комиссии:

	Ю.Н. Батухтина

А.И. Белкина
Т.Н. Сычугова

	 - заместитель директора Андринской средней общеобразовательной школы по воспитательной работе (по согласованию)

 - директор МКУК «КДЦ «Лидер»
- заведующая Андринской поселковой библиотекой (по согласованию)

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса «Мы одна семья»

1.Общие положения
1.1. Конкурс «Мы одна семья» (далее – Конкурс) проводится в рамках празднования Дня матери.

1.2. Настоящее Положение является основным документом для проведения Конкурса и определяет цели, участников, сроки организации и проведения, критерии, порядок конкурсного отбора и награждения победителей Конкурса.
1.3. Организатором Конкурса является администрация городского поселения Андра.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Цель конкурса - поддержание традиции бережного отношения к женщине, закрепления семейных устоев, повышение статуса и престижа семьи в обществе, возрождение и развитие семейных традиций, укрепления связи поколений.

2.2. Задачи конкурса:

- возрождение и развитие семейных традиций, укрепление связи поколений;
- пропаганда культуры семейных отношений;
- пропаганда здорового образа жизни;
- поддержка социальной и творческой инициативы молодых семей.
3. Участники Конкурса
К участию в Конкурсе допускаются полные и неполные семьи, проживающие на территории городского поселения Андра, имеющие 1 ребёнка и более, в которых возраст обоих супругов (одного супруга в случае неполной семьи), не превышает 35 лет.
4. Время и место проведения

Конкурс проводится  на территории городского поселения Андра 5 декабря 2014 года в концертном зале МКУК «КДЦ «Лидер».
5. Виды конкурсов

- Визитная карточка (в произвольной форме описать историю своего знакомства, отразить традиции семьи, обычаи, привычки, особенности, увлечения, возможно привлечение в конкурсе группы поддержки из числа родственников и друзей) (до 3-х минут).
- Детский конкурс «Наша гордость» (творческий, спортивный или иной номер, демонстрирующий таланты, способности и интересы ребенка, допускается помощь взрослых) (до 5 минут).
- Условия конкурсов, не требующих предварительной подготовки, будут сообщены в ходе  мероприятия.

6. Конкурсная комиссия - жюри Конкурса

6.1. Конкурсная комиссия формируется из специалистов в области культуры,  представителей общественности, руководителей учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории городского поселения Андра.
6.2. Состав жюри Конкурса формируется организационным комитетом.

6.3. Жюри осуществляет подсчет баллов на каждом этапе Конкурса, выводит общий балл, протоколирует данные, в случае возникновения спорных вопросов, ведет разъяснительную работу.
7. Критерии оценки конкурсов:

Жюри оценивается:

- содержание и оригинальность выступлений;

- наличие семейных традиций и обычаев;

- культура семейных отношений: внимательность, тактичность, доброжелательность;

- чувство юмора, находчивость;

- артистизм;

- умение общаться, навыки публичного выступления.

8. Награждение

8.1.Молодые семьи, занявшие призовые места в общем зачете, награждаются грамотами и ценными подарками.

8.2.Все участники Конкурса награждаются дипломами участника.

9. Представление заявок.

9.1.Заявки на участие в форуме направляются до 26 ноября 2014 года по форме, согласно приложению к Положению по адресу: andterk@oktregion.ru, тел. факс (834678) 49-546 или при личном обращении в администрацию г.п. Андра.
9.2.Молодые семьи – участники Конкурса предоставляют в администрацию городского поселения копии следующих документов на каждого участника:

- копию паспорта (с отметкой о регистрации по месту жительства);

- копию ИНН;

- копию страхового пенсионного свидетельства.

10. Контактные данные организаторов Конкурса

10.1. Администрация городского поселения Андра: пгт. Андра, д.17, каб. 1, ведущий специалист по культуре и спорту, работе с детьми и молодежью – Лисеенко Екатерина Васильевна, телефон для справок – 49-5-46.

10.2. С Положением о Конкурсе в любой момент можно ознакомиться на официальном сайте администрации городского поселения Андра www.andra-mo.ru

Приложение к Положению
о проведении конкурса
«Мы одна семья»
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Мы одна семья»

	№ п/п
	Ф.И.О. участника (включая детей)
	Паспортные данные/ данные свидетельства о рождении (полностью), прописка
	№ ИНН
	№ страхового пенсионного свидетельства

Анкета молодой семьи

(приложение к заявке)

1. Ф. И. О. всех членов семьи.
2. Даты рождения всех членов семьи.
3. Профессия, род занятий, место работы.
4. Семейные увлечения, традиции, особенности.
5. Технические требования для выступления (количество микрофонов, стоек для микрофонов, необходимость использования проектора).
Исполнитель:

Ведущий специалист по культуре, спорту,      _________________      Е.В. Лисеенко

работе с детьми и молодежью

«__» ____________ 2014г.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник организационно

-правового отдела

«__» _______________ 2014г.                     __________________      О.С. Дворникова

Директор МКУК «КДЦ «Лидер»

«__» _______________ 2014г.                     __________________      А.И. Белкина
Приложение № 3

к постановлению администрации

городского поселения Андра

от 14 ноября 2014 года № 155

PAGE